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Curso 

académico
Nº

Rendimiento 

titulación

2018 34 92,34%

2019 37 96,59%

2020 25 90,91%

2021 33 94,16%

2022 35 86,41%

80,00% 100,00%

*Datos de tasas a fecha 15/11/2023

RENDIMIENTO DE LOS ESTUDIANTES MATRICULADOS

Tasa de rendimiento:  Relación porcentual entre el nº de créditos superados por los estudiantes matriculados 

en un curso académico y el nº total de créditos matriculados en dicho curso académico. Incluye estudiantes 

propios del plan. Excluye la prueba de idiomas y créditos complementarios, así como los créditos reconocidos y 

transferidos.

92,3%

96,6%

90,9%
94,2%

86,4%
89,6%

91,9% 92,3% 91,0% 91,9%93,4% 94,6% 94,2% 93,7% 94,3%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2018 2019 2020 2021 2022

Tasa de rendimiento

Máster Universitario en Ingeniería de Sistemas Electrónicos y Aplicaciones Centro EPI UC3M Máster


